
15

ବୁଧବାର, ମେ ୧, ୨୦୧୯
TENDER NOTICE

 Sealed tenders in plain paper are invited from intending 
bidders for disposal of the vehicle no. OR-02-R-2809 
(Marshal) and vehicle no. OR-02K-0960 (Ambassador) of 
the State Crop Insurance Fund, Odisha through Competitive 
bids on “as is where is basis” with tax liability through 
registered post / courier, so as to reach the undersigned on 
or before 13.05.2019. Tenders received after for the reasons 
whatsoever shall not be considered.
 The vehicle can be inspected in the premises of the 
MARKFED, Old Station Road, Bhubaneswar from 11 A.M. to 
1.30 P.M. on any working day.
 Tender paper shall accompany earnest money deposit of 
Rs.1000.00 (one thousand) only in shape of Bank Draft / Pay 
Order to be drawn in favour of the PRINCIPAL OFFICER & 
SECRETARY, SCIF-CUM-R.C.S., ODISHA.
 Tenders will be opened on 14.05.2019 at 3.00 PM in 
presence of bidders or their authorized agents in the office 
chamber of the undersigned. The envelope containing the 
tender shall be superscribed “TENDER CALL FOR 
VEHICLE”. The authority reserves the right to accept / cancel 
to any or all the tender without assigning any reasons thereof.
 Sd/-
	 Principal	Officer	and	Secretary,	SCIF
	 State	Crop	Insurance	Fund-cum-R.C.S,	Odisha,
	 7th	Floor,	Heads	of	Deptt.	Building,	BhubaneswarS

C
A

/6
70

SALE 
PURCHASE TO-LET

WANTED

ହରଅିନ୍ତା ମ�ୌଜତାଠତାମର ରତାସ୍ତା କଡ଼ମର ଥିବତା 
୨.୫ ଏକର ଖତାଲ ିଜ� ିବକି୍ ିକ�ି୍ତା ଓୟତାର-
ହତାଉସଂି କ�ି୍ତା ମ�ତାଦତା� ପତାଇଁ ଦୀର୍ଘ�ଆିଦୀ 
ସତୂ୍ରମର ଭଡ଼ତା ଦଆିଯବି ତା ମଯତା�ତାମଯତା� : 
8114911463, 9437537799

�ଣୁ୍ଡଳୀରୁ ଆଠ�ଡ଼ �ଝମିର Sambalpur 
Bypass Mainroadମର 1,50,000/-ମର 
ପଟ୍ତା ପ୍ଲଟ �ଳୁିଛ ିତା M-7008047997

10,000 Sqft. IDCO Land having 
factory and asbestos shed for 
immediate sale right on the 
Jagatpur Chowk, Cuttack. Contact- 
9861307985

କଟକ ମ�ୌଦ୍ତାରର �ତାନ୍ୀଛକ, କଳଙି୍ଗଛକମର, 
ମ�ତାପତାଳପରୁର ନୂଆ ବସ୍ ଷ୍ତାଣ୍ଡ ପତାଖମର 
ରରବତାଡ଼ ିଜତା�ତା ବକି୍ ିମହବ ତା 9337579479, 
9938489659

Restaurant for sale. Running 
condition with all modern kitchen 
accessories. Kapur Singh, Oranda, 
Genuine buyers 
Contact:M-9439400026, Urgent.

Booking	 !!!	 3	 BHK	 Duplex	 in	 a	
gated	 community	 at	 Uttampur,	
Phulnakhara.	 Contact	 :	
9439197755,	9337737185

Ready	 to	 move	 3BHK	 flat	 in	 a	
gated	 community	 at	 Hanspal.	
Contact:	9337737185,	9338812978	

Booking	 open	 !!!	 2/3	 BHK	 Flat	
near	Infocity,	Chandrasekharpur.	
Contact:	9337737185,	9439197755

Construct	 your	 home	 @460,	
@850/-,	@1325/-,	 Free	 interior	
work.	Along	with	3	years	AMC	
&	50	years	structural	warranty.	
We	 provide	 Plan	 Approval,	
Bank	 Estimate,	 Borring.	 Call	
The	 Engineering	 Pvt.	 Ltd.	
9439856856.

ଭୁବମନଶ୍ର ସହରତାଞ୍ଚଳ �ଧ୍ୟମର ୨୪୦୦-
୪୦୦୦ sqft. ପର�ିତି ସ୍ତିବିତାନ ଜ� ି
ଆବଶ୍ୟକ ତା �ଧ୍ୟସ୍ ିନବୃିତ୍ତ ରହମିବ ତା ମ�ତା: 
9938558901, 9437921945

3BHK	 Premium	 Duplex	 at	
Hanspal,	 Bhubaneswar,	
Handover	within	one	month	of	
Booking,	 Final	 Payment.	
9777617166

2000sqft (10Nos) Main Roadside 
Plot at Sankarpur, Ghatikia 
Bhubaneswar (infront Tata 
Ariana) Electric, Govt. Supply 
Water, 30’ Road available : 
7381564227, 8114744495

ଭୁବମନଶ୍ର ପତିତାପଲ୍ୀ NH-5 ନକିଟମର 
(Tata Motor ସମ୍ଖୁମର) ଆବତାସକି Plot 

�ଳୁିଅଛ ିତା ମଯତା�ତାମଯତା� : 8093636334

3BHK ready to move Flat 1667sqft 
3rd Floor, Satyamvilla Apartment 
at Ranasingpur Mouza, infront of 
AIIMS Hospital, Sizua, 
Bhubaneswar for sale. Contact : 
9438677341, 7978180463

ଭୁବମେଶ୍ବର େମଚେଶ୍ବରମର ସ୍ଥିତ ଥିବାେ ପ୍ଲଟ 
ବର୍ଗଫୁଟ Rs.	 520/-	 େଖରା ଘରବାର ଥି 
ପ୍ଲଟ Rs.	 650/-	 9337920820,	
7504238700

25,000	 sft	 Gharabari	 land	
with	 boundary	 6.5km	 from	
Phulnakhara	 suitable	 for	
plotting	project	-	9778822122

2600	 sft	 corner	 Plot	 Sale	 at	
Sum	Hospital	(CET	College),	
Bhubaneswar.	 Directly	
Contact	 Deepak	 -	
9937329999

Plot	 for	 sale	with	Boundary	
wall	 at	 Puri	 Sea	 Beach	 @
Rs.1200/-	sqft	only.	Contact	:	
8336046041,	6371549404

Gharabari	 possession	 plots	
near	 Hanspal	 13,25,000/-,	
Pahala	 -	 20,25,000/-	 and	
Nakhara	 16,50,000/-.	
Boundarywall	free	-	9040059669

2BHK Simplex 25,50,000/- 
finishing Hanspal, Bank finance 
available. Gharabari boundary 
plot Atala, Rangabazar - 
6371047968, 7873519036

House for sale 1414sqft flat for 
sale.  Ratna Castle, 105 1st floor 
New Forest Park, BBSR. 
Contact : 9938363698

ଭୁବମନଶ୍ର New Railway Station 
ସତା�୍ତାମର yellowzone plot 
6,75,000/- �ଳୁିଛ ି ତା Immediate 
Possession / Registration. 
M-8249038833

BDA	 yellowzone	 near	 AIIMS	
Hospital	connected	200’	Govt.	
30’	 Internal	 Road,	 Gharabari,	
Electricity	 Possession	 Plot.	
9853144622

ଭୁବମନଶ୍ର ତ�ତାମଣ୍ଡତା ବଜତାର ମକନ୍ଦୀୟବହିତାର 
ନକିଟମର Electricity, 30ft Road ଥତାଇ 
Plot ବକି୍ମିହବ ତା Sqft. 970/-, 

7894216209

BDAର Southcity	 (IIT	 Argul)	
ଠାମର Railway	 Stationରୁ ଅଳ୍ପ 
ଦୂରତାମର ପ ଥିଚୁ ରାସ୍ାର ସବୁ ଥିଧାଥାଇ 
ଘରବାର ଥି Plot	କଥିଣନୁ୍ ା Ranapratap.	
9777342153

3BHK	 apartment	 ready	 for	
sale,	 near	 Pratapnagari,	
Cuttack	 -	 Bhubaneswar	 NH	
facing.	 Built	 up	 1400sqft	 and	
garage.	Contact	:	6372939596,	
7978625048.	 Email	 :	
l andbank .19@gma i l . com	
(Broker	Excuse)

Gharabari plot at NH Road side 
at Khordha, One km from, 
Khordha Hospital. 9439778849, 
9777594139

Construct your Home @1150/-, 
Tata Rod, ACC / Ultratech / Konark 
Cement, Red Bricks, Modular 
Electric, Quality PHD fitting. All 
branded materials. 7537874306

ORERA registered 1BHK, Studio 
Flats @Narendrakona, Puri. 
Construction in full swing. Mobile 
: 9238356740, 9437030740

Bhubaneswar	AIIMS	Hospital	
Front	ମର	Gharabari	Plot	sale	
yellowzone	with	30’	wideroad	
and	Electricity.	8280040775
Town	planning	scheme	plot	
30ft,	40ft,	100ft,	road	rate	per	
Guntha	 near	 Sum	 Hospital.	
Contact	:	7978198226

Land requires on basis of 
outright, sharing, marketing in 
Cuttack & Bhubaneswar. Call - 
9583295832, 9437261587

ମବୌଦ୍ଧ-କଆିକଟତା ରତାସ୍ତାକଡ଼ମର ୧୦ 
ମେସ�ିଲି ରରବତାର ି ଜ� ି ବକି୍ ି ମହବ ତା 
ମଯତା�ତାମଯତା� - 7978253221

Stithiban	 Gharabari	
yellowzone	 plot	 for	 sale	 near	
Samantrapur,	 Tankapani	
Road,	Bhubaneswar.	Contact	:	
9090205071	/	8249208931

Ready	 tomove	 2/3BHK	 Flats	 at	
Aasthalalit,	 Tomando,	 Booking	
open	 for	 1/2/3	 BHK	 Flats	 at	
Aasthahighway	 South	 &	 North,	
Dhauli	 Chhak,	 Bhubaneswar	
(Orera	 Approved)	 Bhavishya	
Homes	 Pvt.	 Ltd.	 www.
bhavishyahomes.com	Contact	 :	
8260015112,	8763789784
Ready	 tomove	 Flats	 at	 Ghatikia	
(near	Khandagiri)	&	Prasantivihar	
(Patia),	 Bhubaneswar.	 Contact	 :	
Mob	-	9437300768

Bhubaneswar Patia KIIT 
Tamando Argulମର ରର ଓ 
Business ଉପମଯତା�ୀ କମ୍  ଦତା�ମର 
Land �ଳୁିଛ ିତା 7991006699

Book	 Duplex	 at	 Damana	 &	
Sailashreevihar	 (40,00,000	
onwards)	 2/3	 BHK	 premium	
flat	 at	 Rajmahal,	 Jharapada,	
Saheednagar,	 Sailashreevihar	
(56,00,000	 onwards)	 Bounded	
Land	(60x50,	60x40)	near	Amri	
Hospital	 &	 Baramunda.	 Farm	
House	 (26,000	 sqft	 land)	 near	
BJEM-II.	Contact	-	9438030004,	
8917351315

Booking	open	for	3BHK	Duplex	
immediate	 Sale	 at	 Garage	
Square,	 Bhubaneswar,	 gated	
community	and	BDA	approved.	
Contact	Deepak	-	9937329999

2600	 sft	 corner	 Plot	 Sale	 at	
Sum	 Hospital	 (CET	 College),	
Bhubaneswar.	 Directly	
Contact	Deepak	-	9937329999
3	 Bedroom	 Flat	 35lakhs	 at	
Bhubaneswar,	gated	community.	
Genuine	Buyers	directly	contact	
Deepak	-	9937329999
Residential	 plot	 for	 sale	 near	
Krupajal	 Engineering	 College	
Gudiapokhari,	 Bhubaneswar	
sqft.	680/-.	Contact	:	7894465759
Purchase	1200sqft	land	BJEM-II	
monthly	 installment	 10,000/-,	
Simplex	 Tankapaniroad	
20,50,000/-,	Badagada	Canalroad	
plots	available	-	7735738103

ଭୁବମନଶ୍ର Gudiapokhari ଏବଂ KEC 
ଠତାମର 30ft Road, Boundarywall, 
Electricity ଏବଂ Temple ସହତି sqft 
650/- ମର ଦଆିଯତାଉଅଛ ିତା 9692003948, 
7008045582

4BHK	 Duplex	 at	 Balianta	 with	
Gated	 Community	 (Land	 -	 1400	
Construction	 2200	 @55lakh	 and	
2600	 @65lakh).	 Residential	 land	
at	Hanspal	@1650,	Pahala	@1400,	
Balianta	@850/-	Malipada	@1000,	
Tamando	@1000,	 Infovally@950.	
Contact	:	Mplanets	-	9938219397,	
9861022055

GA	 Plot	 5400sqft	 with	 Building	
1600sqft,	GA	Plot	2700sqft	with	
Building	Ghatikia,	Bhubaneswar.	
Contact	:	8018510988

3BHK	 /	 5BHK	 ready	 to	 move	
Flat,	 GA	 Plot	 Ghatikia	
Bhubaneswar,	 Price	 85lakhs.	
Contact	:	9178518254

ଭୁବମେଶ୍ବର ପ ଥିତାପଲ୍ଲୀ NH5	 ଠାରୁ 
50mtr	ଦୂରତାମର 30’	ରାସ୍ା ଥାଇ BDA	
Plot	 ସଲୁଭ େଲୂ୍ୟମର େ ଥିଳୁଅଛ ଥି ା 
8338932027

କଟକ-ଭୁବମେଶ୍ବର Twincity	 େଧ୍ୟମର 
େ ଥିେମିତ ବୃହତ୍ତେ Commercial	 Hub	
(Grand	 Bazar)	 ସମ୍ଖୁମର ଘରବାର ଥି 
ବାମସାପମ�ାରଲୀ Plot	ଶସ୍ାମର େ ଥିଳୁଅଛ ଥି ା 
Manidra	-	7978773097

ଭୁବମେଶ୍ବର ତୋମଡୋ ବଜାର ମକନ୍ଦଲୀୟ 
ବ ଥିହାର େ ଥିକଟମର Electricity,	 30ft	
Road	 ଥାଇ Plot	 ବଥିକ୍ ଥିମହବ, sqft.	
970/-	9370292040

ଭୁବମେଶ୍ବର Infocity-2	େଦେପରୁ BDA	
Jagasara	Housing	Project	କୁ ଲାର ଥି 
ପାମଚର ଥି ସହ sqft.	 399/-,	 General/
SC	Plot	ବଥିକ୍ ଥିମହବ ା 9337285332
Book 4BHK duplex having land 
area 1750sqft and construction 
area 2400sqft near ITER College, 
Jagamara, Bhubaneswar. Price - 
88lakhs. 7326084916

1000 to 3000sqft, Land at 
Sisupalgarh, One Kilometer from 
Lingaraj-Temple. Contact - 
Hindustan Jewellers, Bhubaneswar

First	Floor	3BHK	1500sqft.	Car	
space	 in	 Keonjhar	 Colony,	
Kanika	Chhak,	Cuttack.	Contact	
No.-9937197365,	8249052610
Small	 Office	 space	 in	
Esplanade-1,	 Rasulgarh,	 Rent:	
Rs.25,000/-,	 Contact:	
9338556528,	9439197755
One BHK near Badagada Brit 
Colony, Tankapani Road, 
Bhubaneswar. Bachelor, Family 
allowed 24hrs water : 9337229622

Two storied building very close to 
Jagannath Temple, Puri. Night Day 
walking to Temple : 9438532894

Tworoom House at Groundfloor 
situated at Sahidnagar, 
Bhubaneswar. Contact : 7064085818

1850sqft	carpet	area	3BHK,	flat	
3bath,	 modern	 amenities	
wooden	flooring,	2nd	floor,	car	
parking,	 community	 hall,	
swimming	 pool,	 security,	
house	 keeping,	 temple,	 parks	
available,	 rent	 negotiable.	
Indian	Oil	Society,	Balianta	on	
NH,	near	Utkal	Heights.	Contact	
+919337198374,	9937825520
1200sqft area consisting of 
4rooms Kitchen and 2bathroom 
for Office cum Godown purpose. 
Fifthfloor, Bapujinagar. 0674-
25978057

By virtue of affidavit in Court of 
Executive Magistrate, Jajpur,                    
I Dibyajiban Nayak S/o Ramesh 
Chandra Nayak, Baikunthapur, 
Kuanrpur, Jajpur states my son 
Omm Devasri Nayak and Omm 
Saishreemoya Nayak is one and 
same person having Policy No. 
588909707

By virtue of an affidavit before 
Executive Magistrate, 
Bhubaneswar, I Rakshyakar 
Maharana changed my name to 
Rakshyakar Anupam for all 
purposes.

A leading Company Madan 
Gopal Hosiery, Head 
Office: Kolkata, Branch 
Office : Tirupur, Tamilnadu 
(Brand Name:  Baba 
Signature) requires the 
following post :- (1) Sales 
Person - 1 no., Qualification 
- Graduate, Salary - 
Negotiable. Contact Person 
- Rajkumar Agarwal, 
Pithapur (Near SBI), 
Cuttack. Mob- 9438701929

Required for Jagannath 
Seeds, Madhupatna, 
Cuttack-753010. (1) Junior 
Scientist (Qualification-           
M.Sc- Biotechnology / M.Sc- 
Argil (Micro Biology).                      
(2)Laboratory Assistance - 
(Qualification - B.Sc Botany / 
Zoology (Hons.) (3) Field 
Assistant - (Qualification : +2 
Science). (4) Driver (3-4 year 
experience in Driving). 
Contact No- 9437061275, 
9861025575

State Finance କମ୍ତାନୀକୁ ଓଡ଼ଶିତାର 
ସ�ସ୍ ଜଲି୍ତାରୁ ଫିଲ୍ଡମର କତା� କରବିତା ପତାଇଁ 
ଯବୁକ ଓ ଯବୁତୀ ଆବଶ୍ୟକ ତା ଏମଜଣ୍ଟ ଓ 
େଲିରସପି୍  ପତାଇଁ ମଯତା�ତାମଯତା� କରନୁ୍ ତା 
ଦର�ତା ୨୫୫୦୦/-ରୁ ୪୫୦୦୦/- + 
କ�ସିନ୍  (ମଯତା�୍ୟତତାନୁଯତାୟୀ) ସ�ୂନତା- 
ବୀ�ତା ଏମଜଣ୍ଟ, ବ୍ୟତାଙ୍କ ଏମଜଣ୍ଟ, 
�ତାଇମକ୍ତାଫତାଇନତାନ୍ସ�ତାନଙୁ୍କ ପ୍ତାଥ�କିତତା 
ଦଆିଯବି ତା �ରୁପ ମଲତାନ୍  କରବିତାପତାଇଁ 
ମଯତା�ତାମଯତା� କରନୁ୍ ତା Website : www.
s t a t e b u s i n e s s o l u t i o n . c o m 
07895015153, 09634281191, 
09897791561

AFFIDAVIT

Jaya Center ବମ�୍ ଓ ଦଲି୍ୀମର 
ରମରତାଇ କତାଯ୍ଘ୍ୟ ମହତୁ ମ�େ, 
ଆୟତା, ମବବ ି ମକୟତାର, ମପମସଣ୍ଟ 
ମକୟତାର, ଧତାଇ, �ଭମଣେସ୍  ଓ କୁକ୍  
(ସ�ସ୍ ପ୍କତାର) ମହଲପର 
ଆବଶ୍ୟକ ତା ଦର�ତା -୧୦,୦୦୦/- 
ରୁ ୧୫,୦୦୦/- ତା ବୟସ - ୧୮ରୁ 
୫୦ବର୍ଘ ତା ରହବିତା ଓ ଖତାଇବତା ଫି୍ ତା 
ଏମଜଣ୍ଟ ସତାଦମର ଆ�ନ୍ତତି ତା 
Contact : 6370927914, 
8117845642

Urgent	 Requirement	
Bhubaneswar	 Airport	 -	
Airhostess,	 Ground	
Staff,	 Flight	 Loader,	
M a l e / F e m a l e .	
Qualification	 -	 10th,	 +2,	
Graduation,	 Salary	 -	
14000/35000,	 Age	 -	
18-35years,	 Free	
Accommodation.	Mobile	
-	 9090732106,	
9090391585

Accounts	/	MIS	/	Data	
Entry	 Operator	 /	
Team	Leader	for	our	
Skill	 Development	
and	 Other	 Projects.	
Walk	 in	 on	 3rd	May’	
2019	at	Plot	No.	587,	
Sahid	 Nagar,	
Bhubaneswar	during	
10am	 to	 12pm	
(9861602027)

By virtue of an affidavit before 
the Executive Magistrate, Aul, 
Dtd.26.04.2019, I wrongly 
mention Jayanti Mohanty in my 
husband's defence document 
instead of Jayantilata Mohanty 
W/o Dayanidhi Mohanty. 
Henceforth      I shall be known 
as Jayantilata Mohanty for all 
purposes.

No.	IIE-116/2014-1455/OSSC;	 Date	:	30.04.2019

SHORT	NOTICE
	 08-T	:	Viva	Voce	Test	for the Post of Welfare	
Extension	 Officer-2015	 (Advertisement No. 
5105/OSSC dt.20.11.2015) scheduled to be 
held on 02.05.2019,	03.05.2019	&	04.05.2019	
is hereby shifted to 08.05.2019,	09.05.2019	&	
10.05.2019	 respectively in view of advancing 
Cyclonic	Storm	“Fani”.
 No fresh admission letter will be issued to 
the candidates. Concerned candidates are 
advised to appear Viva Voce Test in the               
re-scheduled date as per admission letter 
already issued for the purpose. They are also 
requested to bring required documents as 
mentioned in the admission letter.
	 By	Order	of	the	Commission
	 Sd/-	Secretary

ODISHA	STAFF	SELECTION	COMMISSION
Barrack	No.	1,	Unit–V,	Bhubaneswar–751054

09005/11/0008/1920

ରଅିଲ୍ବଣ୍ଡଠକେଇମାମଲା
ଅଭଯିକୁ୍ତ ରାକେଶଙ୍କ ଜାମନି 

ଉପକର ୮କର ଶଣୁାଣ ି
କଟକ,୩୦ତା୪(ବୁ୍ୟମରତା): ରଅିଲ ବଣ୍ଡ 
�ତାମକ୍ଘଟଂି ସଂସ୍ତା ନମିଦ୍ଘଶକ ରତାମକଶ 
�ପୁ୍ତାଙ୍କ ଜତା�ନି ଅତାମବଦନ ଉପମର 
ଜଷ୍ସି ସଙ୍ଗ� କୁ�ତାର ସତାହୁଙୁ୍କ ମନଇ 
�ଠତି ଖଣ୍ଡପୀଠ ମ� ୮ମର ପରବତ୍ତ୍ଘୀ 
ଶଣୁତାଣ ି ପତାଇ ଁ ଧତାଯ୍ଘ୍ୟ କରଛିନ୍।ି 
ସରକତାରଙ୍କ ପକ୍ଷରୁ ଅତାଇନଜୀବୀ 
ବମିବକତାନନ୍ଦ ଭୂୟତଁା �ତା�ଲତା ପର�ିତାଳନତା 
କରୁଛନ୍।ି ଉକ୍ତ ସଂସ୍ତା ସ�ଲ୍ପରୁ 
ଜଲିତାମର ଫ୍ଲତାଟ ମଯତା�ତାଇଵତା ପତାଇଁ 
ମଲତାକଙୁ୍କ ପ୍ତଶିତୃ ିମଦଇ ୯ମକତାଟ ି
୫ଲକ୍ଷ ୮୭ହଜତାର ଟଙ୍କତା ଠମକଇ 
କରବିତା ଅଭମିଯତା�କ୍ମ� କ୍ତାଇ�ବ୍ତାଞ୍ଚ 
ଅଥ୍ଘମନୈତକି ଅପରତାଧ ଶତାଖତା ୨୦୧୨ମର 
�ତା�ଲତା ଦତାୟର କରଥିିଲତା।

ଅାସମସଡେ କ୍ ଥିଏସେ ଏତଲା ରଦ୍ଦ 
ୋେଲା ଅେ୍ୟ ଖଡେପଲୀଠକୁ ସ୍ାୋନ୍ର 
କଟକ,୩୦ତା୪(ବୁ୍ୟମରତା): ଅତାସମସଣ୍ଡ 
କ୍ଏିସନ ପ୍ତାଇମଭଟ ଲ�ିମିଟେ ସଂସ୍ତା 
�ଖୁ୍ୟ �ନ୍ଦମଶଖର ପତ,ି ନରିଞ୍ଜନ ପତଙି୍କ 
ଏତଲତା ରଦ୍ଦ �ତା�ଲତା ଉପମର ହତାଇମକତାଟ୍ଘ 
ଶଣୁତାଣ ିକର ି�ତା�ଲତାକୁ ଅନ୍ୟ ଖଣ୍ଡପୀଠକୁ 
ସ୍ତାନତାନ୍ର କରଛିନ୍।ି ଅତାମବଦନକତାରୀଙ୍କ 
ପକ୍ଷରୁ ଅଶ୍ନିୀ କୁ�ତାର ଦତାସ ଓ 
ସରକତାରଙ୍କ ପକ୍ଷରୁ ବମିବକତାନନ୍ଦ ଭୂୟତଁା 
�ତା�ଲତା ପର�ିତାଳନତା କରୁଛନ୍।ି ଜ� ି
ମଯତା�ତାଇବତା ଓ �ଥି୍ୟତା କତା�ଜପତ୍ର 
�ତାଧ୍ୟ�ମର ପ୍ଲଟ ବକି୍ ି କରବିତା 
ଅଭମିଯତା�କ୍ମ� କ୍ତାଇ�ବ୍ତାଞ୍ଚ ଅଥ୍ଘମନୈତକି 
ଅପରତାଧ ଶତାଖତା ପକ୍ଷରୁ ୮୧ଜଣ 
ଏତଲତାକତାରୀଙ୍କ ଅଭମିଯତା�କ୍ମ� �ନ୍ଦ 
ମଶଖର ପତ ିଓ ତତାଙ୍କ ଭତାଇ ନରିଞ୍ଜନ 
ପତଙୁି୍କ ୨୦୧୪, ଜୁନ ୧୪ମର �ରିଫ 
କରଥିିଲତା। ଶତତାଧିକ ଜ�ତାକତାରୀଙ୍କ 
୨ମକତାଟ ି ଟଙ୍କତା ଠମକଇ କରବିତା 
ଅଭମିଯତା�ମର ମସ�ତାନଙୁ୍କ �ରିଫ 
କରତାଯତାଇଥିଲତା। ମତମବ ଅଭଯିକୁ୍ତଙ୍କ 
ସଂପତ୍ତ ିବତାଜ୍ୟତାପ୍ ିକରବିତା ପତାଇ ଁଓଇେବ୍ଲ୍୍ୟ 
୨୦୧୫, ମଫବୃୟତାରୀ ୪ମର ଅଥ୍ଘ 
ବଭିତା�କୁ �ଠି ି �ଧ୍ୟ�ମର ପ୍ସ୍ତାବ 
ମଦଇଥିଲତା। ମତମବ ଯତାଜପରୁ ଜଲିତା 
ରସଲୁପରୁମର ଥିବତା ଏକ ମପମ୍ତାଲ 
ପମ୍, କତାର, ୯.୯ ଏକର ଜ� ିଜବତ 
କରତାଯତାଇଥିଲତା। ମତମବ ଦୁଇ ଭତାଇଙ୍କ 
ଜତା�ନି ଅତାମବଦନ �ତା�ଲତାମର ଶଣୁତାଣ ି
କର ିହତାଇମକତାଟ୍ଘ ସତ୍ତ୍ଘ�ଳୂକ ଜତା�ନି 
�ଞ୍ଜରୁ କରଥିିମଲ। ମକତାଟ୍ଘଙ୍କ ସତ୍ତ୍ଘ 
�ତୁତାବକ ୧ମକତାଟ ି୫୦ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କତା ଜ�ତା 
କରବିତା ପମର ମସ�ତାମନ ଜତା�ନିମର 
�କୁୁଳଥିିମଲ। ପଣୁ ି୨୦୧୬ମର ଅତାଉ କଛି ି
ଜ�ତାକତାରୀ କ୍ତାଇ�ବ୍ତାଞ୍ଚଠତାମର ଦୁଇ 
ଅଭଯିକୁ୍ତଙ୍କ ନଁତାମର �ତା�ଲତା ରୁଜୁ ପତାଇଁ 
ଏତଲତା କରଥିିମଲ। କନୁି୍ କ୍ତାଇ�ବ୍ତାଞ୍ଚ 
�ତା�ଲତା ରୁଜୁ କରନିଥିଲତା। ଏହତାପମର 
ଜ�ତାକତାରୀ�ତାମନ ହତାଇମକତାଟ୍ଘର ଦ୍ତାରସ୍ 
ମହତାଇ �ତା�ଲତା ଦତାୟର କରବିତା ପମର 
ମକତାଟ୍ଘଙ୍କ ନମିଦ୍ଘଶକ୍ମ� କ୍ତାଇ�ବ୍ତାଞ୍ଚ 
ଏତଲତା ଦତାୟର କରଥିିଲତା। 

ମଟଣ୍ଡର ଅନୟି�ତିତତା �ତା�ଲତା 
ଜୁେ ୧୭ମର ଚୂଡ଼ାନ୍ ଶଣୁାଣ ଥି 
କଟକ,୩୦ତା୪(ବୁ୍ୟମରତା): କଳତାହତାଣ୍ଡ ି
ଫମରଷ୍ େଭିଜିନ ଅଧିନମର ମହତାଇଥିବତା 
ଏକ ମଟଣ୍ଡରମର ଅନୟି�ତିତତାକୁ ମନଇ 
ହତାଇମକତାଟ୍ଘମର ଦତାୟର �ତା�ଲତା ଉପମର 
ମକତାଟ୍ଘ ଶଣୁତାଣ ିକର ିଜୁନ ୧୭ମର �ୂଡ଼ତାନ୍ 
ଶଣୁତାଣ ି ପତାଇ ଁ ଧତାଯ୍ଘ୍ୟ କରଛିନ୍।ି 
ଆମବଦନକତାରୀଙ୍କ ପକ୍ଷରୁ ଆଇନଜୀବୀ 
ଭତାରତୀ ଦତାଶ �ତା�ଲତା ପର�ିତାଳନତା 
କରୁଛନ୍।ି କଳତାହତାଣ୍ଡ ିଫମରଷ୍ େଭିଜିନ 
ଅଧିନମର ବତାମୟତା ଫଟଟିଲତାଇଜର 
ମଯତା�ତାଣ ମନଇ ୨୦୧୮, ମ� 
୧୯ତତାରଖିମର ମଟଣ୍ଡର ଅତାହତ୍ାନ 
ମହତାଇଥିଲତା। ମତମବ ମଟଣ୍ଡରମର 
ଅତାମବଦନକତାରୀଙ୍କ ସହ ଏକତାଧିକ 
କମ୍ତାନୀ ସତା�ଲି ମହତାଇଥିବତାମବମଳ ଜୁନ 
�ତାସ ୫ମର ୩ଟ ିକମ୍ତାନୀକୁ �ମନତାନୀତ 
କରତାଯତାଇ ଏହ ି ତତାଲକିତାକୁ ସବ୍ଘ 
ସତାଧତାରଣମର ଲଟକତାଯତାଇଥିଲତା। ଶକ୍ତ ି
ବତାମୟତା ଫଟଟିଲତାଇଜର ସଂସ୍ତାକୁ ବଞ୍ଚତି 
କରତାଯତାଇଥିବତାମବମଳ ମଟଣ୍ଡର ପ୍କ୍ୟିତା 
ଅନୁସତାମର କତାଯ୍ଘ୍ୟ ସଂପତାଦନ 
କରତାଯତାଇନଥିଲତା। ଫଳମର ମଟଣ୍ଡରକୁ 
�ତାମଲଞ୍ଜ କର ିଶକ୍ତ ିବତାମୟତା ଫଟଟିଲତାଇଜର 
ସଂସ୍ତା ପକ୍ଷରୁ ଶକ୍ତ ିପ୍ସତାଦ ମହତାତତା 
ହତାଇମକତାଟ୍ଘର ଦ୍ତାରସ୍ ମହତାଇଥିମଲ।

ଦଥିଲ୍ଲୀ ରସ୍ରୁ ଆଜଥି 
େଖୁ୍ୟେନ୍ତଲୀ ମଫର ଥିମବ

ଭୁବମନଶ୍ର, ୩୦ତା୪ (ନ.ିପ୍.): ବତାତ୍ୟତା 
‘ଫଣ’ିକୁ ଦୃଷ୍ମିର ରଖି ୪ ଦନିଆି ଦଲି୍ୀ 
�ସ୍ମର ଯତାଇଥିବତା �ଖୁ୍ୟ�ନ୍ତୀ ନବୀନ 
ପଟ୍ନତାୟକ �ସ୍ କତାଣ୍ଟଛତାଣ୍ଟ କର ି
ବୁଧବତାର ମଫରମିବ ମବତାଲ ିଜଣତାପଡ଼ଛି।ି

�ଙ୍ଗଳବତାର ସକତାମଳ �ଖୁ୍ୟ�ନ୍ତୀ 
ଦଲି୍ୀ �ସ୍ମର ଯତାଇ �ଖୁ୍ୟ ନବି୍ଘତା�ନ 
ଅଧିକତାରୀଙୁ୍କ ମଭଟଥିିମଲ। ସମ୍ତାବ୍ୟ 
ବତାତ୍ୟତା ମଯତା�ୁଁ ରତାଜ୍ୟ ପ୍ଭତାବତି ମହବତା 
ଆଶଙ୍କତା କର ି ନବୀନ ପତାଟକୁରତା 
ନବି୍ଘତା�ନ ରଞୁ୍ଚତାଇବତାକୁ ଅନୁମରତାଧ 
କରଥିିମଲ।


